
Edelobstbrennerei

BAUER

EDELBRAND KLASSIKER Art.-Nr. Flaschengröße Preis Preis je Liter

WILLIAMS CHRIST BIRNENBRAND · 40% Vol. 201
202

0,7 l
0,5 l

15,00 €
13,50 €

20,00 €
25,80 €

APFELBRAND · im Eichenfass gelagert · 40% Vol. 204
205

0,7 l
0,5 l

15,00 €
13,50 €

20,00 €
25,80 €

KIRSCHWASSER · 42% Vol. 206 0,7 l 15,00 € 20,00 €

MIRABELLENWASSER · 42% Vol. 208
209

0,7 l
0,5 l

15,00 €
13,50 €

20,00 €
25,80 €

HIMBEERGEIST · 40% Vol. 210 0,7 l 15,00 € 20,00 €

TRESTERBRAND · 42% Vol. 211 0,7 l 15,00 € 20,00 €

OBSTLER · aus Äpfeln und Birnen · 40% Vol. 213 1,0 l 12,00 €

BESONDERE EDELBRÄNDE Art.-Nr. Flaschengröße Preis Preis je Liter

PFIRSICHBRAND · vom roten Weinbergpfirsich · 42% Vol. 215 0,35 l 16,00 € 42,86 €

SAUERKIRSCHBRAND · 42% Vol. 217 0,5 l 17,00 € 32,00 €

WALDHIMBEERGEIST · 40% Vol. 218 0,5 l 20,00 € 39,00 €

HASELNUSSGEIST · 40% Vol. 220
220

0,5 l
0,2 l

19,00 €
9,50 €

38,00 €
47,50 €

HEIDELBEERGEIST · 40% Vol. 244 0,35 l 15,00 € 42,86 €

TRESTER MIT HONIG · 35% Vol. 224 0,5 l 15,00 € 29,00 €

WEINBRAND · fassgelagert · 40% Vol. 212 0,5 l 17,00 € 32,00 €

TRESTERBRAND · verschiedene reinsortige Brände · 42% Vol. 
                                   z.B. Gewürztraminer, Weissburgunder 228 0,5 l 15,00 € 28,00 €
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VERKAUFS- UND LIEFERBEDINGUNGEN

Im Raum Heidelberg/Mannheim erfolgt freie Zufahrt bei 
Abnahme von mindestens 60 Flaschen. Im übrigen Bun-
desgebiet berechnen wir die Versandkosten wie folgt:

6 Fl.  8,50 € 
12 Fl.  10,50 € 
18 Fl.  12,50 €

Bei größeren Bestellungen ergeben sich die Versandkos-
ten nach vorheriger Absprache.
Zahlung erbitten wir innerhalb von 30 Tagen ohne Abzug. 
Bis zur endgültigen Bezahlung behalten wir uns das volle 
Eigentum an der gelieferten Ware vor. Erfüllungsort für 
die Lieferung und Zahlung ist Heidelberg.
Mit einer Edelbrandbestellung gelten die Lieferungs- und 
Zahlungsbedingungen als gegenseitig vereinbart und an-
erkannt.
Mit Inkrafttreten dieser Preisliste verlieren alle vorherge-
henden Listen ihre Gültigkeit.

VERKAUFSZEITEN

Montag bis Freitag von 10 bis 12 Uhr 
und 17 bis 19 Uhr 
Samstags von 9 bis 15 Uhr 
oder nach Vereinbarung

KONTAKTDATEN

Edelbrand und Weinhandel Bauer GbR
Dachsbuckel Winzerhof 1 
69126 Heidelberg
Tel.: 06221/381931
Fax: 06221/351065
E-mail: info@hd-dachsbuckel.de
www.heidelberger-dachsbuckel.de

Preisliste gültig ab 01.10.2023 facebook.com/heidelberger.dachsbuckel
Instagram.com/heidelberger.dachsbuckel

AUSSERGEWÖHNLICHE EDELBRÄNDE Art.-Nr. Flaschengröße Preis Preis je Liter

WILLIAMS CHRIST BIRNENBRAND „SELECTION“· 40% Vol. 226  0,50 l 20,00 € 40,00 €

KIRSCHWASSER · fassgelagert · 42% Vol. 225 0,35 l 19,50 € 52,86 €

WEINHEFEBRAND · fassgelagert · 40% Vol. 229 0,50 l 27,50 € 55,00 €

GRAPEFRUITGEIST · 40% Vol. 241 0,35 l 18,50 € 50,00 €

STACHELBEERBRAND · 40% Vol. 230 0,35 l 29,00 € 82,86 €

MISPELBRAND · 40% Vol. 259 0,35 l 19,50 € 54,29 €

HIMBEERBRAND · 40% Vol. 232 0,35 l 29,50 € 84,29 €

WEISSBURGUNDER TRESTERBRAND · fassgelagert · 41% Vol. 260 0,50 l 20,00 € 40,00 €

LIKÖRE Art.-Nr. Flaschengröße Preis Preis je Liter

HIMBEERLIKÖR · 24% Vol. 234
235

0,50 l
0,20 l

12,50 €
7,50 €

23,00 €
34,00 €

WEINBERGPFIRSICHLIKÖR · 22% Vol. 236 0,35 l 12,00 € 31,43 €

ORANGENLIKÖR · 25% Vol. 242 0,35 l 12,00 € 31,43 €

KRÄUTERLIKÖR · 35% Vol. 237 0,50 l 9,00 € 18,00 €

Von Mitte November bis Weihnachten

WEIHNACHTSLIKÖR · 25% Vol. 238 0,35 l 12,00 € 31,43 €

GIN
GRIMBART‘S GIN Heidelberg Dry Gin · 44% Vol. 271

272
0,50 l
0,05 l

24,90 €
2,90 €

49,80 €
58,00 €

GRIMBART‘S GIN Heidelberg Dry Gin · fassgelagert · 44% Vol. 275 0,50 l 29,90 € 59,80 €


